
S E M I N Á R N Í  B L O K  Č .  2

T E L E V I Z N Í  A  R O Z H L A S O V É  V Y S Í L Á N Í  – P R Á V N Í  
Ú P R A V A

T I S K  – P R Á V N Í  Ú P R A V A
O C H R A N A  O S O B N Í C H  Ú D A JŮ

S V O B O D NÝ  PŘ Í S T U P  K  I N F O R M A C Í M

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

Autorské a mediální právo



Rozhlasové a televizní vysílání

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� rozhlasové a televizní vysílání
� převzaté rozhlasové a televizní vysílání
� Celoplošné/regionální/místní vysílání
� Provozovatel
� Základní programová skladba
� Pořad
� Obchodní sdělení
� Sponzoring
� Teleshopping
� Umístění produktu



RRTV

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� postavení
� dohlíží na dodržování právních předpisů v oblasti rozhlasového a 

televizního vysílání a podmínek
� stanovených v rozhodnutí o udělení licence či v rozhodnutí o 

registraci,
� uděluje, mění a odnímá licence k provozování rozhlasového a 

televizního vysílání,
� vydává, mění a zrušuje rozhodnutí o registraci k provozování 

převzatého vysílání,
� vede evidenci provozovatelů vysílání a provozovatelů převzatého 

vysílání,
� ukládá sankce podle tohoto zákona,
� monitoruje obsah rozhlasového a televizního vysílání,
� spolupráce s Českým telekomunikačním úřadem
� Další v § 5 působnost Rady



RRTV

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Povinnosti Rady vůči PSP, provozovatelům a 
občanům

� Složení Rady
� Jednání Rady



Licence

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Oprávnění provozovatele k vysílání 
� Žádost
� Veřejné slyšení
� Rozhodnutí o udělení licence
� Změna skutečností a podmínek licence



Licence

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Na šíření prostřednictvím
¡ vysílačů
¡ družic, kabelových systémů a zvláštních přenosových systémů 
¡ provozování zemského digitálního rozhlasového nebo 

televizního vysílání šířeného

� Registrace převzatého vysílání



Práva a povinnosti provozovatelů

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� objektivní a vyvážené informace
� ve zpravodajských a politicko-publicistických pořadech bylo dbáno 

zásad objektivity a vyváženosti
� vyváženou nabídku pro všechny obyvatele se zřetelem na jejich věk, 

pohlaví, barvu pleti, víru, náboženství, politické či jiné smýšlení, 
národnostní, etnický nebo sociální původ a příslušnost k menšině

� zajistit, aby vysílané pořady nepropagovaly válku nebo nelíčily krutá 
nebo jinak nelidská jednání takovým

� způsobem, který je jejich zlehčováním, omlouváním nebo 
schvalováním,

� zajistit, aby vysílané pořady nepodněcovaly k nenávisti z důvodu 
pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického 
nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního původu, 
příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu 
nebo jiného postavení,

� zajistit, aby vysílané pořady neobsahovaly podprahová sdělení



Povinnosti provozovatele

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� e) nezařazovat do vysílání pořady, které mohou vážně narušit 
fyzický, psychický nebo mravní vývoj dětí a mladistvých 
zejména tím, že obsahují pornografii a hrubé samoúčelné 
násilí,

� f) bezdůvodně nezobrazovat osoby umírající nebo vystavené 
těžkému tělesnému nebo duševnímu utrpení způsobem 
snižujícím lidskou důstojnost,

� g) nezařazovat v době od 06.00 hodin do 22.00 hodin pořady 
a upoutávky, které by mohly ohrozit fyzický, psychický nebo 
mravní vývoj dětí a mladistvých; tato povinnost se na 
provozovatele vysílání nevztahuje, je-li vysílání koncovému 
uživateli dostupné na základě písemné smlouvy uzavřené s 
osobou starší 18 let a je k němu poskytnuto technické 
opatření, které této osobě umožňuje omezit přístup k vysílání 
dětem a mladistvým,



Judikatura

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Správní řízení

� Sankce

� Soudní přezkum

� Chlapec z Kuřimi
� Kriminálka Las Vegas
� Sběratelé kostí
� Zachraňte vojína Ryana
� Zloprcek
� Sex ve městě



Povinnosti

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Neodkladná vysílání
� Uchovávat záznamy
� Uvádět označení programu
� Oznamovat technické překážky
� Skryté nebo otevřené titulky pro osoby se sluchovým 

postižením
� Pořady zpřístupněné pro osoby se zrakovým 

postižením
� Události značného společenského významu



Evropská tvorba

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Evropská díla
� Evropská díla vyrobená nezávislými výrobci

¡ a) dílo pocházející z členských států Evropské unie,
¡ b) dílo pocházející ze státu, který není členským státem 

Evropské unie, avšak je smluvní stranou Evropské úmluvy o 
přeshraniční televizi 

¡ c) dílo vyrobené v koprodukci v rámci smlouvy týkající se 
audiovizuálního odvětví uzavřené mezi Evropskými 
společenstvími a třetím státem, splňuje-li toto dílo podmínky 
stanovené ve smlouvě, na základě které bylo vyrobeno.

� Podíl



Obchodní sdělení

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Zákaz:
� a) obchodní sdělení, která nejsou snadno rozpoznatelná,
� b) obchodní sdělení, která podporují chování ohrožující zdraví 

nebo bezpečnost nebo chování, které hrubě ohrožuje ochranu 
životního prostředí,

� c) obchodní sdělení, v nichž účinkují hlasatelé, moderátoři a 
redaktoři zpravodajských a politicko-publicistických pořadů,

� d) náboženská a ateistická obchodní sdělení,
� e) obchodní sdělení politických stran a hnutí a obchodní 

sdělení nezávislých kandidátů na poslance, senátory, 
prezidenta republiky nebo členy zastupitelstva územního 
samosprávného celku, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak,



Obchodní sdělení

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� f) obchodní sdělení týkající se léčivých přípravků nebo léčebných postupů, 
které jsou v České republice dostupné pouze na lékařský předpis, 
teleshopping týkající se léčivých přípravků, které vyžadují  registraci podle 
zvláštního právního předpisu a teleshopping týkající se léčebných postupů,

� g) obchodní sdělení týkající se cigaret nebo jiných tabákových výrobků,
� h) skrytá obchodní sdělení,
� i) obchodní sdělení obsahující podprahové sdělení,
� j) obchodní sdělení, která snižují lidskou důstojnost,
� k) obchodní sdělení útočící na víru nebo náboženství nebo na politické 

nebo jiné smýšlení,
� l) obchodní sdělení obsahující diskriminaci na základě pohlaví, rasy, barvy 

pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, 
národního nebo sociálního původu, příslušnosti k národnostní nebo 
etnické menšině, majetku, rodu, zdravotního postižení, věku, sexuální 
orientace nebo jiného postavení.



Judikatura

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Odpovědnost (zpracovatel, zadavatel, šířitel)

� Správní řízení

� Sankce

� Soudní přezkum

� Nurofen
� Fidorka
� Fernet Stock



Obchodní sdělení

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Reklama
� Teleshopping
� Sponzorování

� snadno rozeznatelné; 
� u provozovatele rozhlasového vysílání zřetelně zvukově a u 

provozovatele televizního vysílání zřetelně zvukově, obrazově 
nebo zvukově-obrazově nebo prostorovými prostředky 
oddělené od ostatních částí vysílání

� Hlasitost

� Časový rozsah v televizním a rozhlasovém vysílání



Product placement

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Přípustné:
¡ kinematografických dílech, ve filmech a seriálech vytvořených pro televizní 

vysílání nebo pro audiovizuální mediální služby na vyžádání, ve sportovních a 
zábavných pořadech, a to za podmínky, že se nejedná o pořady pro děti,

¡ Neprovádí se žádná platba, ale pouze se bezplatně poskytuje určité zboží nebo 
služby, zejména rekvizity nebo ceny pro soutěžící s cílem zařadit je do pořadu.

� Požadavky:
¡ jejich obsah a doba zařazení do vysílání nesmějí být ovlivněny tak, aby tím 

byla dotčena redakční odpovědnost a nezávislost provozovatele 
televizního vysílání,

¡ nesmějí přímo nabádat k nákupu nebo pronájmu zboží nebo 
služeb, zejména zvláštním zmiňováním tohoto zboží nebo 
služeb za účelem jejich propagace, 

¡ nesmějí nepatřičně zdůrazňovat umístěný produkt.

¡ Označení



Právo na odpověď

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Proti sdělení obsahující skutkové tvrzení, které se 
dotýká cti, důstojnosti nebo soukromí určité fyzické 
osoby anebo jména nebo dobré pověsti určité 
právnické osoby

� Na základě žádosti o uveřejnění odpovědi
� Odpověď se musí omezit pouze na skutkové tvrzení, 

kterým se tvrzení uvádí na pravou míru, nebo 
neúplné či jinak pravdu zkreslující tvrzení se 
doplňuje nebo zpřesňuje.

� Přiměřený rozsah



Právo na odpověď

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Žádost
¡ Písemná forma
¡ Návrh odpovědi
¡ Zřejmost a konkrétnost
¡ Údaje o osobě žadatele
¡ Do 30 dnů od uveřejnění napadeného sdělení

¡ Soudní řízení – návrh do 15 od marného uplynutí lhůty pro 
uveřejnění odpovědi



Právo na odpověď

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Lhůta 8 dní od doručení žádosti
� Výjimky
� Odpověď:

¡ ve stejném pořadu, v němž bylo uveřejněno napadené sdělení, a 
nebude-li to možné, ve stejně hodnotném vysílacím čase, v jakém 
bylo uveřejněno napadené sdělení, a to takovým způsobem, aby nové 
sdělení bylo formou rovnocenné a rozsahem přiměřené napadenému 
sdělení,

¡ výslovným označením "odpověď" nebo "dodatečné sdělení", 
¡ na vlastní náklady,
¡ v témže jazyce, ve kterém bylo uveřejněno napadené sdělení,
¡ s uvedením jména a příjmení nebo názvu osoby, která o uveřejnění 

odpovědi nebo dodatečného sdělení žádá, jestliže osoba takový 
požadavek uplatnila.



Právo na dodatečné sdělení

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� sdělení o trestním řízení nebo o řízení ve věcech 
přestupků vedeném proti fyzické osobě anebo o řízení ve 
věcech správních deliktů vedeném proti fyzické nebo 
právnické osobě, kterou lze podle tohoto sdělení 
ztotožnit, a toto řízení nebylo ukončeno pravomocným 
rozhodnutím

� právo požadovat na provozovateli vysílání uveřejnění 
informace o výsledku tohoto řízení jako dodatečného 
sdělení. 

� Žádost: doručena nejpozději do 30 dnů od právní moci 
rozhodnutí, kterým bylo řízení pravomocně skončeno, 
stejně bylo-li pravomocné rozhodnutí zrušeno



Pluralita médií

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Pluralita vlastnictví

� Pluralita informací

� Pluralita v místním a regionálním vysílání

� Sloučení provozovatelů

� Programová síť



Video on demand

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Zákon č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních 
službách na vyžádání a o změně některých zákonů 
(zákon o audiovizuálních mediálních službách na 
vyžádání)

� služby obdobné televiznímu vysílání, které jsou 
uživateli poskytnuty v jím zvoleném čase

� Regulace obsahu

� RRTV  - evidence
� Etický kodex SPIR



Doporučená literatura

� Zákon č. 46/2000 Sb., tiskový zákon
� Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
� Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím

� doporučená literatura
� Chaloupková, H., Tiskový zákon. Komentář, 2.

vydání, Praha: C. H. Beck, 2006. ISBN 80-7179-450-
3.

� Zákon č. 483/1991 Sb., o České televizi
� Zákon č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.



Periodické publikace

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� noviny, časopisy a jiné tiskoviny vydávané pod 
stejným názvem, se stejným obsahovým zaměřením 
a v jednotné grafické úpravě nejméně dvakrát 
v kalendářním roce

� Vydání: soubor stejných či pouze regionální částí 
(mutace) se lišících hmotných rozmnoženin (výtisků) 
periodického tisku

� Vydavatel: fyzická osoba nebo právnická osoba, která 
vydává periodický tisk

� periodický tisk územního samosprávného celku 



Periodické publikace

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Evidence Ministerstva kultury
� 30 dnů před zahájením vydávání periodického tisku 

písemné oznámení:
¡ Název
¡ Obsahové zaměření
¡ Četnost vydávání
¡ Údaje o regionálních mutací
¡ Údaje o vydavateli

÷ Do 15 dnů přidělí evidenční číslo
÷ Změna údajů
÷ Počátek vydávání



Periodické publikace

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Povinné údaje ve vydání – tiráž; záhlaví
¡ název 
¡ označení periodický tisk územního samosprávného celku
¡ četnost (periodicita) jeho vydávání
¡ označení regionální mutace, je-li periodický tisk vydáván 

v regionálních mutacích
¡ místo vydávání
¡ číslo a den vydání
¡ evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem
¡ název, sídlo a identifikační číslo vydavatele
¡ ISSN – International Standard Serial Number



Periodické publikace

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Odpovědnost za obsah – vydavatel
¡ Autor, redaktor – podmínky
¡ Za citace třetích osob, ochrana osobnosti

� Odpovědnost za obsah reklamy a inzerce
¡ Obecně neodpovídá x vlastní reklama

� Oznámení v naléhavém veřejném zájmu
¡ neodkladné oznámení státního orgánu a orgánu územní samosprávy, 
¡ rozhodnutí o nouzovém stavu, o stavu ohrožení státu nebo 

o válečném stavu

� Povinné výtisky 
¡ knihovny



Právo na odpověď

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� skutkové tvrzení, které se dotýká cti, důstojnosti 
nebo soukromí určité fyzické osoby, anebo jména 
nebo dobré pověsti určité právnické osoby

� uvádí na pravou míru nebo neúplné či jinak pravdu 
zkreslující tvrzení se doplňuje nebo zpřesňuje

� přiměřená rozsahu napadeného sdělení
� postmortální ochrana



Právo na odpověď

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Žádost:

� Písemná forma
� Napadená skutková tvrzení
� V čem se spatřuje zásah
� Návrh znění odpovědi
� Doručení do 30 dnů od uveřejnění



Právo na odpověď

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Odpověď:

� Stejný tisk
� Přiměřenost napadenému sdělení
� Označení odpověď
� Na vlastní náklady
� Stejný jazyk
� Jméno a příjmení osoby žadatele

� Povinnost do 8 dnů od doručení žádosti



Právo na odpověď

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Výjimky z povinnosti uveřejnit odpověď

� Odmítnutí uveřejnění › do 15 dnů od marného 
uplynutí lhůty podat žalobu

� Soudní řízení



Právo na dodatečné sdělení

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� sdělení o trestním řízení
� řízení ve věcech přestupků vedeném proti fyzické 

osobě
� řízení ve věcech správních deliktů vedeném proti 

fyzické nebo právnické osobě
� Je identifikovatelná
� řízení nebylo ukončeno pravomocným rozhodnutím

� Právo na informaci o konečném výsledku řízení



Právo na dodatečné sdělení

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Žádost
� do 30 dnů od právní moci rozhodnutí, kterým bylo 
řízení pravomocně skončeno

� Lhůty
� Žaloba



Doplňující informace – radniční noviny

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� uveřejnění sdělení, které vyjadřuje názory členů 
zastupitelstva územního samosprávného celku, 
týkající se tohoto územního samosprávného celku.

� člen zastupitelstva územního samosprávného celku 
� Lhůty 3 měsíce



Neperiodické publikace

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Zejména kniha, rozmnoženina děl ve smyslu autorského 
zákona

� Jednorázově, nejvýše jednou ročně, po částech častěji
� Tiráž: jméno autora, jméno vydavatele, jméno tiskárny, 

rok prvního vydání, původní název u přeložených děl, 
nositel autorských práv

� ISBN – International Standard Book Number
� X impresum autoři textů, ilustrací (vydavatelský záznam)
� Povinný výtisk



Ochrana novinářského zdroje

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Odepření poskytnutí informace o původu či obsahu 
těchto informací

� Odepření předložení nebo vydání věcí, z nichž by 
mohl být zjištěn původ či obsah těchto informací

� Podmínky
� Trestní právo a daňové právo – výjimky

� Syndikát novinářů ČR
� Zahraniční novináři



Česká tisková kancelář

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� veřejnoprávní institucí, zřízená zák. č. 517/1992 Sb.
� výnosy z prodeje zpravodajství, agentura není 

dotována ze státních prostředků, ani nečerpá finance 
z žádných jiných veřejných zdrojů

� elektronický archiv všech tištěných deníků
� Pobočky v ČR a v zahraničí
� Do r. 1918
� Kontrola Radou ČTK



Ochrana osobních údajů

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
� Úřad pro ochranu osobních údajů se sídlem v Praze
� veškeré zpracovávání osobních údajů, ať k němu dochází 

automatizovaně nebo jinými prostředky
� Zpracování - shromažďování, ukládání na nosiče 

informací, zpřístupňování, úprava nebo pozměňování, 
vyhledávání, používání, předávání, šíření, zveřejňování, 
uchovávání, výměna, třídění nebo kombinování, 
blokování a likvidace

� Správce - každý subjekt, který určuje účel a prostředky 
zpracování osobních údajů, provádí zpracování a 
odpovídá za něj



Ochrana osobních údajů

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� osobní údaj: jakákoliv informace týkající se určeného nebo 
určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený 
nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 
identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více 
prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, 
ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu,

� citlivý údaj: osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém 
nebo etnickém původu, politických postojích, členství v 
odborových organizacích, náboženství a filozofickém 
přesvědčení, odsouzení za trestný čin, zdravotním stavu a 
sexuálním životě subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; 
citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje 
přímou identifikaci nebo autentizaci subjektu údajů,



Ochrana osobních údajů

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Práva a povinnosti při zpracování osobních údajů:
� Shromažďovat údaje pro stanovený účel
� Zpracovat pouze přesné údaje
� Uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je 

nezbytná k účelu jejich zpracování
� Dbát práva na ochranu soukromého a osobního 
života subjektu údajů

� Subjekt při udílení souhlasu – poučení
� Zabezpečení osobních údajů



Ochrana osobních údajů

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Přístup subjektu údajů k informacím
� Ochrana práv subjektů údajů

� Činnost Úřadu
� Oprávnění dozoru
� Opatření

� Správní přestupky a delikty



Svobodný přístup k informacím

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Oprávnění požadovat od určitých veřejnoprávních 
subjektů informace, které se vztahují k jejich činnosti a 
působnosti

� Podmínky stanoví zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím

� Žadatel v povinný subjekt:
¡ státní orgány
¡ územní samosprávné celky a jejich orgány
¡ veřejné instituce
¡ subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem 

chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických nebo právnických 
osob v oblasti veřejné správy



Svobodný přístup k informacím

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Žádost o poskytnutí informace:
� Formální náležitosti
� Lhůta pro odpověď 15 dní od přijetí žádosti; 

prodloužení 10 dní
� Odvolání proti zamítnutí žádosti
� Stížnost na postup při vyřizování žádosti
� Správní žaloba

� Úhrada nákladů na poskytnutí informace



Česká televize

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Zřízena zák. č. 483/1991 Sb., o České televizi k 1.1.92
� Statutární orgán - generální ředitel jmenovaný Radou 
České televize na šestileté období

� Kontrolní orgán - Rada České televize (15 členů) volená 
Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR na 6 let, 
s dvouletou obměnou jedné třetiny členů

� samostatný subjekt nezávislý na státním rozpočtu
� Financována z televizních poplatků a zákonem vymezené 

podnikatelské činnosti (reklama, sponzoring)
� Programy a vysílání



Český rozhlas

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

� Veřejnoprávní rozhlas, zřízen zák. č. 484/1991 Sb. o 
Českém rozhlase

� Stanice: celoplošné, speciální, regionální, zahraničí
� Financován z rozhlasových poplatků
� Rada Českého rozhlasu zajišťuje kontrolu média 

veřejností
� Mediální partnerství
� Vysílání – digitální, internetové, poslech z mobilu
� RRTV



Kontakt

1.9.2016JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., Ph.D.

Děkuji za pozornost.

E-mail: eva.ondrejova@ondrejova.cz
Tel: 777 086 287
W: www.ondrejova.cz


